ESTADO DA PARAÍBA

   MUNICÍPIO DE VÁRZEA

   PREFEITURA MUNICIPAL
                      CNPJ: 08.884.066/0001-01

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2026 – LEI 14.133/21

O Prefeito do Município de Várzea/PB, no uso das atribuições

legais e constitucionais que lhe são conferidas, resolve:

AUTORIZAR/RATIFICAR, nos termos do art. 74 da Lei 14.133/21 o

presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00005/2026, que tem como objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos especializados de

assessoramento contábil na área pública, orientando na gestão

orçamentária e financeira, auditagem das receitas e despesas, serviços

jurisdicionais e elaboração de balancetes mensais, para a Prefeitura

Municipal de Várzea/PB, em favor da empresa RANIERE E DOIA

ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ n° 52.943.046/0001-48, Valor

Total: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Para assinar o

contrato nos termos da Lei 14.133/21.

Várzea -PB, 04 de março de 2026.

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS

PREFEITO